[image: image1.png]

Prefeitura Municipal  Boa Vista do Cadeado

Departamento de Licitações e Compras
Criação:Lei nº 10.739, de 16/04/1996 – DOE nº 73, de 17/04/1996

AV. Cinco Irmão, n° 1130  CEP 98118-000

Fone  055 643  1014- CNPJ:04.216.132/0001-06

TERMO DE ADITAMENTO UNILATERAL Nº 3 AO CONTRATO Nº 104/2022, DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº190/2022, QUE ENTRE SI CELEBRAM O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO RS E A COOPERATIVA REGIONAL DE ENERGIA E DESENVOLVIMENTO  IJUI LTDA, NA FORMA QUE SEGUE:

Pelo presente termo, O MUNICÍPIO DE BOA VISTA DO CADEADO/RS, inscrito no CNPJ; 04.216.132/0001-06, com sede na Av. Cinco Irmãos, 1130, aqui e adiante denominado simplesmente CONTRATANTE, neste ato representado pelo Prefeito Municipal Sr. João Paulo Beltrão dos Santos inscrito no CPF sob o nº 331.481.040-72, e de outro lado a empresa COOPERATIVA REGIONAL DE ENERGIA E DESENVOLVIMENTO  IJUI LTDA , com o CNPJ sob nº 87.656.989/0001-47 situada na Rua Reinoldo Schindler, 100, Bairro Das Chacaras - Ijui/RS, de ora em diante denominado apenas como CONTRATADA, resolvem aditar o contrato de Prestação de Serviços anteriormente firmado, com base na Lei Federal 8.666/93, ante as seguintes cláusulas e condições visam:
CLÁUSULA PRIMEIRA: DA FINALIDADE

O Presente Termo Aditivo tem por finalidade aditivar o valor e prazo do contrato em 12 meses.
CLÁUSULA SEGUNDA: DA JUSTIFICATIVA
O presente termo justifica-se pela necessidade da continuidade no fornecimento dos serviços contratados, pois o fornecimento de energia é um serviço indispensável, conforme Memorando nº53/2025 da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Logistica e Obras
CLÁUSULA TERCEIRA: Permanece em vigor todas as demais cláusulas, e condições estipuladas no contrato original nº 104/2022.
E por estarem assim justos e acordados, assinam o presente adendo, em duas vias de igual teor, juntamente com as testemunhas abaixo, por si e seus sucessores legais, obrigando-se a cumpri-lo mutuamente.

Boa Vista do Cadeado RS, 09 de outubro de 2025.

________________________________

JOÃO PAULO BELTRÃO DOS SANTOS
Prefeito Municipal

Contratante